ЛЁВИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

	26.04. 2019

	№ 23/6

	пгт Лёвинцы

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого
 члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Кировской области от 02.08.2005 N 350-ЗО «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области» Лёвинская поселковая Дума  РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]1. В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда установить:
[bookmark: sub_11][bookmark: sub_12]1.1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, превышение которого является основанием для отказа в признании граждан малоимущими и постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, в размере 1 прожиточного минимума, установленного Правительством Кировской области по группам населения, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
1.2. Установить размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, превышение которого является основанием для отказа в признании граждан малоимущими и постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, равным расчетному показателю рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме предоставления муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (результата произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней расчетной рыночной цены одного квадратного метра площади жилого помещения).
2. Признать утратившим силу решение Лёвинской поселковой Думы от 15.04.2009 № 15/13  «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Лёвинской
поселковой Думы                                                                              Э.П. Мурашев

Глава Лёвинского
городского поселения                                                                     Н.Н. Гаврилова